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Część IV 

Filcowanie – wariant I 

Temperatura 55 stopni, pełen cykl prania ze zmniejszonym wirowaniem, żel do prania lub proszek 

(do rzeczy kolorowych, bez wybielaczy). 

Do pralki wkładamy torebkę, pasek i 1-2 pary dżinsów lub inne rzeczy które nie zostawiają kłaków na 

praniu, nie mają rzepów ani w inny sposób nie będą zahaczać filcowanej torby. 

Pilnujemy zakończenia prania i wyjmujemy mokrą torebkę i pasek. 

Formujemy w rękach ostateczny kształt torebki i naciągamy pasek na długość, uważając by nie 

rozciągnąć końców paska na szerokość. 

 

Zostawiamy do wysuszenia – trwa to długo np. dobę lub dłużej 

Przyszywamy pasek ostrą igłą i jeśli torebka jest w wersji  z zapięciem mocujemy guzik. 

 

 

 

Można wszyć podszewkę. 
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WARIANT 2 (3 motki) 

Wykonanie 

Przy wykonywaniu tego modelu wykorzystałam 3 motki w całości (zostało kilka metrów). 

W związku z tym  można zacząć od wykonania paska i zapięcia, a potem wykonać część główną, co 

pozwoli uniknąć ewentualnego prucia jeśli zabraknie włóczki. 

 

Na duty 5,5 mm nabrać 60 oczek techniką z użyciem nitki pomocniczej – pozwoli to po zakończeniu 

robótki i przełożeniu oczek z nitki pomocniczej na druty pomocnicze zeszyć pierwszy i ostatni rząd 

ściegiem dziewiarskim. 

1 rząd wszystkie oczka prawe, 

2 rząd 1 oczko prawe, 58 oczek lewych, 1 oczko prawe, 

3 rząd wszystkie oczka prawe, 

4 rząd 1 oczko prawe, 58 oczek lewych, 1 oczko prawe, 

5 rząd 40 oczek prawych, marker, odwrócić robótkę, 

6 rząd narzut przed markerem, przełożyć marker, 39 oczek lewych, 1 oczko  prawe – robótka 

przerobiona do brzegu, 

7 rząd 40 oczek prawych, narzut i następne oczko przerobić razem na prawo, 19 oczek prawych, 

8 rząd 1 oczko prawe, 58 oczek lewych, 1 oczko prawe, 

Rzędy 1-8 to jedno powtórzenie całego modułu skróconych rzędów. 

Powtórzyć 35 razy – razem 36 powtórzeń. 

Nie zamykać oczek – odciąć nitkę pozostawiając około 2 metrów na zeszycie 

 

Wykończenie  

Jak w wariancie 1 przy czym pasek na ramię ze 100 oczek nabranych metodą krzyżową, a zapięcie z 

22 oczek. 

 

Filcowanie 

W temperaturze 40 stopni, poza tym jak w wariancie 1. Dzianina będzie nieco cieńsza, ale też mocno 

zbita.  

 


